

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 апреля 2017 г.

№ 108 - 10

Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 26.12.2016 № 72-7 «О бюджете города Невинномысска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа – города Невинномысска, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 26.12.2016 № 72-7 «О бюджете города Невинномысска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «1763092,52» заменить цифрами «2144636,11»;

- цифры «1945524,89» заменить цифрами «2327068,48».

1.2. В пункте 7 цифры «1154951,71» заменить цифрами «1444951,71».

1.3. В пункте 13 цифры «41365,75» заменить цифрами «382909,34».

1.4. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2017 год»:

- по строке «Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500» цифры «-3464664,79» заменить цифрами «-3846208,38»;

- по строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500» цифры «-3464664,79» заменить цифрами «-3846208,38»;

- по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510» цифры «-3464664,79» заменить цифрами «-3846208,38»;

- по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510» цифры «-3464664,79» заменить цифрами «-3846208,38»;

- по строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600» цифры «3576786,37» заменить цифрами «3958329,96»;

- по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600» цифры «3576786,37» заменить цифрами «3958329,96»;

- по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610» цифры «3576786,37» заменить цифрами «3958329,96»;

- по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610» цифры «3576786,37» заменить цифрами «3958329,96».

1.5. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления города, органов администрации города» после строки

«614 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строками следующего содержания:

«614 2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов)

614 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

1.6. В приложении 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2017 год»:

- по строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «1059978,76» заменить цифрами «1441522,35»;

- по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:» цифры «1154951,71» заменить цифрами «1444951,71»;

- по строке «2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «27506,00» заменить цифрами «317506,00»;

- по строке «2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ» цифры «-94977,56» заменить цифрами «-3433,97»;

- по строке «2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов» цифры «-94935,78» заменить цифрами «-3392,19»;

- по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «1763902,52» заменить цифрами «2144636,11».

1.7. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год»:

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «125276,35» заменить цифрами «506819,94»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «41865,75» заменить цифрами «383409,34»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры «41365,75» заменить цифрами «382909,34»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры «41365,75» заменить цифрами «382909,34»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «39962,24» заменить цифрами «381505,83»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000» цифры «18219,54» заменить цифрами «359763,13»;

- после строки

«Основное мероприятие 1:
капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог
общего пользования местно-
го значения в границах горо-
да Невинномысска

614 04 09 05 3 01 00000

359763,13»

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог
общего пользования за счет
средств краевого бюджета

614 04 09 05 3 01 76460

341543,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

614 04 09 05 3 01 76460 200 341543,59»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры «80170,29» заменить цифрами «120170,29»;

- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «58877,77» заменить цифрами «98877,77»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000» цифры «58877,77» заменить цифрами «98877,77»;

- по строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды» 614 05 03 05 7 00 00000» цифры «701,75» заменить цифрами «40701,75»;

- после строки

«Подпрограмма «Формирование современной городской среды»

614 05 03 05 7 00 00000

40701,75»

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

614 05 03 05 7 01 00000

26666,67

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды

614 05 03 05 7 01 R5550

26666,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

614 05 03 05 7 01 R5550 200

26666,67»;

- по строке «Основное мероприятие 2: обустройство мест массового отдыха населения 614 05 03 05 7 02 00000» цифры «701,75» заменить цифрами «14035,08»;

- после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

614 05 03 05 7 02 20430 200

701,75»

дополнить строками следующего содержания:

«Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	614 05 03 05 7 02 R5550	13333,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	614 05 03 05 7 02 R5550 200	13333,33»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «1945524,89» заменить цифрами «2327068,48».

8. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2017 год»:

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «122950,23» заменить цифрами «504493,82»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «39962,24» заменить цифрами «381505,83»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска 05 3 01 00000» цифры «18219,54» заменить цифрами «359763,13»;

- после строки

«Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска	05 3 01 00000	359763,13»
---	---------------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств краевого бюджета	05 3 01 76460	341543,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 3 01 76460 200	341543,59»;

- по строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды» 05 7 00 00000» цифры «2105,26» заменить цифрами «42105,26»;

- строку

«Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	05 7 S6470	1403,51»
---	------------	----------

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	05 7 01 00000	28070,18»;
---	---------------	------------

- после строки

«Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	05 7 01 00000	28070,18»
---	---------------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	05 7 01 R5550	26666,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 7 01 R5550	200 26666,67
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	05 7 01 S6470	1403,51»;

- строку

«Основное мероприятие 2: обустройство мест массового отдыха населения	05 7 02 20430	701,75»
---	---------------	---------

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2: обустройство мест массового отдыха населения	05 7 02 00000	14035,08»;
---	---------------	------------

- после строки

«Основное мероприятие 2: обустройство мест массового отдыха населения	05 7 02 00000	14035,08»
---	---------------	-----------

дополнить строкой следующего содержания:

«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов	05 7 02 20430		701,75»;
--	---------------	--	----------

- после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 7 02 20430	200	701,75»
--	---------------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	05 7 02 R5550		13333,33
--	---------------	--	----------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 7 02 R5550	200	13333,33»;
---	---------------	-----	------------

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «1945524,89» заменить цифрами «2327068,48».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).

**Председатель Думы
города Невинномысска**

А.А. Медяник

**Глава
города Невинномысска**

М.А. Миненков